
Zarządzenie nr 120/2023
Wójta Gminy Świdnica

z dnia 21 czerwca 2023 r.

w sprawie przyjęcia „Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2023-2025 w Urzędzie Gminy Świdnica”.

Na  podstawie  art. 31 i art. 33 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 2 pkt 2, ust. 3 i 5 ustawy z
dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U.
z 2022 r. poz. 2040) zarządza się, co następuje:

§1. Wprowadza się „Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami na lata 2023 – 2025 w Urzędzie Gminy Świdnica” w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Koordynatorowi do spraw dostępności.

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Otrzymują:

1. ZOSO
2. a/a

Radca prawy:

Sporządziła:

Katarzyna Miłkowska



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 120/2023 
Wójta Gminy Świdnicy z dnia 21.06.2023 r. 

 
Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami na lata 2023 – 2025 w Urzędzie Gminy Świdnica 

  
Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2, ust. 3 i 5 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2022 r. poz. 2040) ustala się plan
działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na
lata 2023 – 2025.
 

Lp. Zakres działalności
Realizujący

działania
Sposób realizacji Termin

1.

Analiza stanu obiektu Urzędu 
Gminy Świdnica pod 
względem zapewnienia 
dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami 
wynikającymi z przepisów 
ustawy.

Koordynator

Przegląd obiektu pod 
względem zapewnienia 
dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami 
w zakresie 
architektonicznym.

30.06.2023 r.

2.

Konsultacje oraz zlecenie 
przygotowania koncepcji 
przebudowy wejścia głównego
budynku UG Świdnica w 
zakresie poprawy zapewnienia
dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami.

Koordynator

Konsultacje z osobą o 
odpowiednich uprawnieniach 
w zakresie dostosowania holu
głównego do obsługi osób ze 
szczególnymi potrzebami. 
Opracowanie wstępnej 
koncepcji oraz oszacowanie 
kosztów inwestycji.

30.06.2023 r.

3.

Zlecenie wykonania projektu 
przebudowy   wejścia 
głównego budynku UG 
Świdnica w zakresie poprawy 
zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami.

Koordynator/ 
Pracownik 
ds. zamówień 
publicznych

Wyłonienie wykonawcy i 
podpisanie umowy na 
wykonanie zadania 
polegającego na przebudowie
wejścia głównego budynku 
UG Świdnica.

30.06.2023 r.

4.

Wykonanie projektu 
przebudowy   wejścia 
głównego budynku UG 
Świdnica w zakresie poprawy 
zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami.

Firma 
zewnętrzna

Wykonanie projektu 
przebudowy   wejścia 
głównego budynku UG 
Świdnica w zakresie poprawy
zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami.

30.06.2023 r.

5.

Pozyskanie dofinansowania na
przebudowę   wejścia 
głównego budynku UG w 
ramach naboru „Dostępna 
przestrzeń publiczna” .

Inspektor działu 
ZRIFS

Złożenie wniosku o 
dofinansowanie.

15.07.2023 r.

6. Uruchomienie postępowania Pracownik Wyłonienie wykonawcy i 29.09.2023 r. 



na wyłonienie wykonawcy do 
realizacji robót budowlanych 
w ramach przebudowy   
wejścia głównego budynku 
UG, w zakresie poprawy 
zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami.

ds. zamówień 
publicznych
Koordynator ds.
ze szczególnymi
potrzebami

podpisanie umowy na 
wykonanie zadania 
polegającego na przebudowie
wejścia głównego budynku 
UG w zakresie poprawy 
zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami.

7.

Realizacja zadania 
polegającego na dostosowaniu
wejścia głównego budynku 
UG w zakresie poprawy 
zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami.

Firma 
zewnętrzna

Wykonywanie robót 
budowlanych w ramach 
projektu.

29.09.2024 r.

8.

Konsultacje oraz zlecenie 
przygotowania koncepcji 
przebudowy toalety 
ogólnodostępnej oraz 
komunikacji między 
kondygnacjami w budynku 
UG Świdnica w zakresie 
poprawy zapewnienia 
dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami.

Koordynator

Konsultacje z osobą o 
odpowiednich uprawnieniach 
w zakresie dostosowania 
toalety ogólnodostępnej oraz 
komunikacji między 
kondygnacjami dla obsługi 
osób ze szczególnymi 
potrzebami. Opracowanie 
wstępnej koncepcji oraz 
oszacowanie kosztów 
inwestycji.

29.03.2025 r.

9.

Wykonanie projektu, 
pozyskanie środków na 
realizację przebudowy toalety 
ogólnodostępnej oraz windy w
budynku UG Świdnica w 
zakresie poprawy zapewnienia
dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami.

Koordynator 
Pracownik 
ds. zamówień 
publicznych
Inspektor działu 
ZRIFS

Wyłonienie wykonawcy i 
podpisanie umowy na 
wykonanie zadania 
polegającego na przebudowie
toalety ogólnodostępnej oraz 
windy w budynku UG 
Świdnica w zakresie poprawy
zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami. Złożenie 
wniosku o dofinansowanie.

31.12.2025

10.

Dokonanie analizy w zakresie 
konieczności zapewnienia 
dostępności alternatywnej 
w przypadku braku 
możliwości zapewnienia 
dostępności dla osób ze 
szczególnymi potrzebami ze 
względu na ograniczenia 
techniczne i prawne.

Koordynator

Podanie do publicznej 
wiadomości na stronie 
internetowej BIP informacji 
wynikających z przepisów 
art. 7 ustawy ze wskazaniem 
alternatywnego dostępu.

Wg potrzeb

11. Monitorowanie działalności 
Gminy  Świdnica, o której 
mowa w art.14 ust.1 ustawy 

Koordynator

Administrator 

Dokonywanie przeglądów 
budynku Urzędu Gminy w 
zakresie:

Realizacja 
w całym 
okresie 



w zakresie poprawy 
zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami.

systemów 
informatycznyc
h

- Architektonicznym,
- Cyfrowym,
- Informacyjno – 
komunikacyjnym w celu 
określenia stopnia 
dostosowania go do potrzeb 
osób ze szczególnymi 
potrzebami i obowiązującymi
przepisami.

działalności 
koordynatora

Zatwierdził: 

Wójt Gminy Świdnica


